
ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24.10.2024  № 22/3 

 пгт Оричи  

 

О внесении изменения в решение Оричевской поселковой Думы от 

29.10.2015 № 45/7 «Об установлении налога на имущество  

физических лиц» 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 12.07.2024 

№ 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового 

кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации», Оричевская поселковая 

Дума РЕШИЛА:  

1. Внести в решение Оричевской поселковой Думы от 29.10.2015 

№ 45/7 «Об установлении налога на имущество физических лиц» изменение, 

изложив подпункт 3) пункта 3 решения изложить в новой редакции: 

«3) 2,5 % в отношении объектов налогообложения, кадастровая 

стоимость которых превышает 300 миллионов рублей;». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года. 

3. Опубликовать настоящее решение. 

 

Глава Оричевского  

городского поселения    С.Н. Федяева 

  

Председатель  

Оричевской поселковой Думы    А.В. Смирнов 

 


